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Miejski Dom Kultury w Mławie zaprasza na koncert „Powstać, by żyć” poświęcony mało znanym
epizodom z Powstania Warszawskiego z udziałem powstańczych małżeństw. Koncert w kinie
Kosmos jest jednym z elementów mławskich obchodów 80. rocznicy wybuchu powstania
zaplanowanych na czwartek 1 sierpnia 2024 r.

Podczas heroicznych sześćdziesięciu trzech dni Powstania Warszawskiego zawarto 256
małżeństw. Śluby były krótkie, a przyjęcia weselne niejednokrotnie przerywała konieczność
ruszenia do walki. Powstańcy mówili, że ślub dawał nadzieję, że stawał się namiastką dawnej
przedwojennej rzeczywistości. Mimo trudnych warunków dbano o czysty elegancki strój i o
podarunki. Te były naprawdę nietypowe – np. trzy dni zwolnienia z obowiązków żołnierskich czy
wanna z ciepłą wodą. Przyjęcia weselne stawały się okazją do oderwania myśli od śmierci i grozy
czasu wojny.

Powstanie Warszawskie było zrywem młodych ludzi, którzy pragnęli wolności, tęskniąc do
rzeczywistości, w której sami mogą decydować o swoim losie. Zaakcentujemy to za pomocą
pieśni i piosenek powstańczych oraz wspomnień z tego okresu.

Artyści:

Gabriela Mościcka

Absolwentka warszawskiej ASP, magister rzeźby. Założycielka Warszawskiej Orkiestry
Sentymentalnej, w której śpiewa i gra na akordeonie. Wydała płyty Tańcz, mój złoty, Śpiewnik kol
ędowy oraz Płyń, Wisełko, jej głos można usłyszeć na krążkach O księciu Gotfrydzie, rycerzu
gwiazdy wigilijnej oraz Na Inny Czas.

Leszek Zduń

W latach 1995-1997 aktor Teatru Starego w Krakowie. W latach 1997-2009 aktor Teatru
Narodowego w Warszawie. Wieloletni reżyser dubbingu. Autor i reżyser słuchowisk radiowych.
Reżyser spektakli i widowisk plenerowych. Współtwórca Teatru Klasyki Polskiej.

Orkiestra Ludwika Sarskiego

Kolektyw artystyczny założony przez dwóch multiinstrumentalistów – kompozytorów: Damiana
Szymczaka oraz Piotra Tomalę.

Artyści łączą̨ takie style jak early jazz, ragtime, tango, swing czy klezmer. Działalność́ Orkiestry
Ludwika Sarskiego to kameralne koncerty oraz wykonywanie autorskiej muzyki na żywo do filmów
niemych Bustera Keatona, Charliego Chaplina, Romana Polańskiego i innych. Na swoim koncie
grupa ma płytę The Kid.

 

Na koncert „Powstać, by żyć” zapraszamy do kina Kosmos w czwartek 1 sierpnia 2024 r. o godz.
17:30. Jest on elementem mławskich obchodów 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego,



których harmonogram znajduje się na plakacie załączonym poniżej.
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